de responsabilidad patrimonial interpuesta por esta parte y declarando la responsabilidad patrimonial del Estado, 

declarando que la resolución impugnada no es conforme a Derecho, declarando su nulidad, revocándose, con 
condena a la Administración Pública demandada de la cantidad de DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 
SEIS EUROS CON TRES CÉNTIMOS (17.836,03€), correspondiente a la suma satisfecha en concepto de IIVTNU 
(17.536,03 €) y costas procesales impuestas (300 €) y todo ello con expresa imposición de las costas a la 
Administración demandada. Por ser justicia que pido. En Madrid, a 8 de enero de 2024."